Nº 10, quinta-feira, 15 de janeiro de 2004 533 ISSN 1677-7069

<!ID919493-0> <!ID919529-0>

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

SERVIÇO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

<!ID919154-0> EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.o- 58.380/2003-4. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Mineradora Saint Claire Ltda.
OBJETO: fornecimento de água mineral. MODALIDADE: Pregão n.o-

108/2003, conforme Lei n.o- 10.520/2002 e Decreto n.o- 3.555/2000.
VALOR: total estimado de R$ 27.720,00 e unitário de R$ 2,10.
VIGÊNCIA: a partir da assinatura até 31/12/2004, improrrogável.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: conforme notas de empenho a se-
rem oportunamente expedidas. ASSINATURA: 9/1/2004. Pelo Con-
tratante: Fabiano de Andrade Lima, Diretor da Secretaria Adminis-
trativa em exercício. Pela Contratada: Luigi Arena, Proprietário.

<!ID919155-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.o- 91.110/2003-5. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Novadata Sistemas e Computa-
dores S.A. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato de aquisição
de microcomputadores corporativos. OBJETO: fica acrescida ao ob-
jeto do contrato a quantidade de 60 microcomputadores corporativos,
com base no artigo 65, parágrafo 1o- , da Lei n.o- 8.666/93. VALOR: o
valor do contrato fica acrescido de R$ 133.920.00. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.2000.0001, ele-
mento de despesa 4490.52, nota de empenho 2003NE001715, de
22/12/2003. ASSINATURA: 23/12/2003. Pelo Contratante: Cláudia
Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela
Contratada: Christian Tadeu de Souza Santos, Gerente da Área de
Pós-vendas.

Nº 10, quinta-feira, 15 de janeiro de 200454 3ISSN 1677-7069

AVISO DE LICITAÇÃO
<!ID919142-0> PREGÃO No- 10/2004

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público, para conhecimento dos interessados,
que fará licitação na modalidade pregão, para prestação de serviços
de lavagem de roupas, cortinas e painéis e roupas hospitalares, do
tipo menor preço, estando a sessão pública para recebimento dos
envelopes de preços e a documentação de habilitação prevista para as
15 horas do dia 3 de fevereiro de 2004. O Edital poderá ser adquirido
junto ao Serviço de Licitações e Contratos, no SAAN, quadra 3, lote
915, 2o- andar, no horário de 12 às 18 horas, em dias úteis, ao custo
de R$ 3,90(três reais e noventa centavos), ou gratuitamente, por meio
do endereço www.tst.gov.br. Qualquer informação adicional poderá
ser obtida no Tribunal, no endereço e horário supra citado, bem como
por intermédio do fax (061) 3625122, ou correio eletrônico
c p l @ t s t . g o v. b r.

Brasília, 14 de janeiro de 2004.
FABIANO DE ANDRADE LIMA

Pregoeiro